Tom. II.

I

PRO.

P R O L O G U S.

HOs quos videtis stare hic captivos duos,
 Illi qui astant, hi stant ambo, non sedent.
 Vos vos mihi testes estis, me verum loqui.
 Senex qui hic habitat, Hegio est hujus pater.
 Sed is quo pacto serviat suo sibi patri, 5
 Id ego hic apud vos proloquar, si operam datis.
 Seni huic fuerunt filii nati duo,
 Alterum quadrimum puerum servus surpuit,
 Eumque hinc profugiens vendidit in Alide
 Patri hujusce. jam hoc tenetis? optimum est. 10
 Negat, hercle, ille ultimus. accedito.
 Si non, ubi sedeas, locus est, est, ubi ambules,
 Quando histrionem cogis mendicari.
 Ego me tua causa, ne erres, non rupturus sum.
 Vos qui potestis ope vestra censerier, 15
 Accipite reliquom: alieno uti nihil moror.
 Fugitivus ille, ut dixeram ante, hujus patri,

PROLOGO.

COtesti due prigioni, che vedete
 Stare quì ritti, questi, dico, che
 Stanno quì in piedi, tutti e due costoro
 Stanno in piedi, e non feggono. Voi, sì
 Voi siete testimoni, ch' io non dica 5
 Una menzogna. Il vecchio, che sta quì
 Di casa, il qual si chiama Egione, è padre
 Di costui. Ma in che modo egli sia schiavo
 Di suo padre medesimo, or vel narro,
 Se voi favorirete d' ascoltarmi. 10
 Costesto vecchio ebbe già due figliuoli:
 Un piccolino di quattro anni, un servo
 Se lo rubbò, e fuggitosi via,
 Se lo vendette al padre di costui
 In Elide. Vo' avete già compreso 15
 Questo per ora: benissimo; ma
 Colui, che sta là 'n fondo del teatro
 Dice di no. accostati, e se mai
 Non hai dove sedere, hai bene dove
 Passeggiare, poichè tu vuoi ridurre 20
 Un povero strione ad accattare.
 Io, perchè sappi, per amore tuo
 Non voglio mica mettermi 'l brachiere.
 Voi, che potete per le vostre rendite
 Esser fra' i cittadini annoverati, 25
 Pigliate il resto: io non vo' debiti io.
 Quel servo fuggiticcio, come dissi,
 Vendette al padre di costui quel suo

*Domo quem profugiens dominum abstulerat ,
vendidit .*

*Hic postquam hunc emit , dedit eum huic gna-
to suo*

Peculiarem , quia quasi una aetas erat . 20

Hic nunc domi servit suo patri , nec scit pater .

Enimvero di nos quasi pilas homines habent .

Rationem habetis , quomodo unum amiserit .

Postquam belligerant Aetoli cum Aliis ,

Ut fit in bello , capitur alter filius . 25

Medicus Menarchus emit ibidem in Alide .

Coepit captivos commercari hic Alios ,

Si quem reperire posset , cum quo mutet suum

Illum captivum . hunc suum esse nescit , qui

domi est .

Et quoniam heri inde audiuit , de summo loco 30

Summoque genere captum esse equitem Alium ,